
Zasadnicze postanowienia projektu
nowej ordynacji wyborczej

M ARSZAWA, 2.6. (PAT) Projekty 
ordynacji wy borczej do Sejmu i Sena 
tu opa rte na .p rojek lach przed! ozony cli 
w dniu 7 maja r.b. griqx>m konstytu
cyjnym B.B- zawierają n\' zasadin/i- 
czych swoich postonowieiitoch co na
si ę.p u jo: Sejm — projekt u-stanamia 
liczbę posłom na 208. Czynne pramo 
wyborcze do Sejmu ma każdy obywa
ło! bez różnicy płci, który przed diniiem 
zarządzenia wyborów ukończył lat 24. 
Bierne prawo wyborcze, prawo wybie
ralności na całym obszarze państwa 
ina każdy obywatel, mający prawo 
w y bieira n ia. k i óry przed d n iem zairzą 
dzenia wyborów ukończył lat 50. Nie 
mogą kandydować w okręgach wybór 
czych w których pełnią 
wódowie oraz podlegli 
prokuratorzy sądów 
w yjątkiem prok uratorów 
wyższego, kuratorzy 
nych oraz p _ ” „ ’ 
d ziałów, wiz y tartorzy

►eln.ią służbę, woje- 
Li im urzedniicy, 
powszec 11 n y cli z 

7 Sądu Naj- 
okręgów szkol- 

podlegli im naczelnicy wy- 
«.., .. —1 / i ii isp ek tonzy
szkolni, dyrefctottizy izb skarbowych o- 
raz podlegli im urzędnicy, oficerowie 
i szeregowi P.P. Wybotry odbywają sic 
w niedzielę.

Okres wyborczy, t. zn. okres od za
rządzenia wyborów do dnia głosowa
nia wy nosić będzie niemniej niż 54 i 
nie juięcej niż 60 dni. Do przeprowa
dzenia wy.bomów będą tpowoŁanii: gene 
rainy koinisairiz wyborczy oraz okręgo
we i obwodowe komisje wyborcze.

Cały obszar pań sima ma być podzie 
lony na 104 okręgi myborcze. Na każ
de okręg przypadać będą 2 mandaty 
poselskie. Listy kandydatów na pos
łów ustalać będą w każdym okręgu 
zgiomadizeniia okręgowe pod przewod
nictwem okręgowego kom-isarza wy
ko rc ze go. Zgromadzeń i a ok ręgow e. 
według projektów mają się składać: 
a) z delegatów samorządu terytorial
nego. wybranych przez raidy powiało 
we (po 1 delegacie na 20 tysięcy miesiz 
końców danego powiatu), przez rady 
gminne (}>o 2 delegatów na gminę li
czącą ponad 6.000 miesizkańców i po 
1 delegacie w pozostałych gminach), 
rady miejskie (po 1 delegacie na 4.000 
mieszkańców miasta wydzielonego z 
1M>\\ ia iowgo z w-iązku sa.morządowego 
a na 6.000 mieszkańców w jx>zoi9iałych 
miastach, b) z delegatów samorządu 
gospodarczego i orgamizacy j zawodio- 
^ych wybranych: przez Iżby Przem,- 
Handlowe (po 1 delegacie na 500 wy
borców do Izby), przez Izby rzemieśl
nicze (po 1 delegacie na 500 wyborców 
do Izby przez Izby rolnicze (po 1 del. 
na każdych 2 delegatów rad pow.), 
przez zarządy ipracowniczych organi- 
■acy j zawód, działajjących na obsza
rze okręgu conammiej 3 lata przed za
rządzeniem wyborów do Sejimu (po 1 
delegac ie na 500 członków łych ongia- 
nizacyj). Poza wyżej wymienionem.i w 
okręgach liczących ponad 75.000 lud
ności miejskiej wchodzą w skład zgro
madzenia okręgowego ponadto delega 
ci samorządu zawodowego, wybrane
go przez Izbę Lelkarstką (3 delegatów 
•to okręg), przez Izbę Adwokacką (po 

delegatów na okręg), przez Izbę No- 
jarjalpą (po 1 delegacie na okręg), de
legaci Polskiego Zwiią/ku Zrzeszeń Te
chnicznych (po 5 delegatów na okręg) 
1 delegatki organizacyj kobiecych (5 
delegatek na okręg). W skład zgroma
dzenia okręgowego wchodzą pozatem 
delegaci zgłoszeni po jednym conaj- 
'nniej przez 500 wyborców zamieszka
łych w okręgu wyborczym. Podipisy 
ną zgłoszenia muszą być uwierzytel
nione przez notariuszy za oplata 10 gr 
nd podpisu. W okręgach wreszcie, na 

akademicka wchodzą do zgromadzeń 
okręgowych delegaci szkół akademi
ckich (.po 3 delegatów na szikołę wie- 
lo wydziałową i 1 delegacie na szkołę 
jednowyd ziało wą). Prawo zgłoszenia 
kandydatów na posłów ma każdy uczę 
sinik zgromadzenia okręgowego. Na 
pod st a w ie zgłoszę nia uc zestn i kó w 
przewodniczący ustanawia wykaz zgło 
szonych kandydatów. Jeżeli zostaną 
zgłoszone tylko 4 kandydatury to 
wszyscy7 zgłoszeni zostają wpisani na 
listę. Jeżeli zgłoszonych zostanie wię
cej niż 4. no odbywa się głosowanie, w 
wyniku którego zostają wpisani na 
listę kandydatów ci wszyscy, którzy 
uzyskaili conajmjniej jedną czwartą 
głosujących. Po usta len ia listy kandy
datów na posłów zgromadzenia okrę
gowe w' tpodohny sposób ustalają listę 
zastępców kandydatów na posłów. Każ

Pogrzeb ś. p. Marji Piłsudskiej

której ipoiprzed n io

WILNO, 2.6. (PAT) Akt ekshumacji 
rozpoczął się w sobotę o godzinie 9.30 
i zakończył siię mszą św. tiu.ż przed 
2od z. 12. Nad grobem oraz w kościele 
przemówił proboszcz miejscowy ks. A. 
Bielski w języku polskim i litewskim. 
Po odkopaniu krypty została trumna 
z prochami matki Marszałka Piłsud
skiego przełożona do tej samej trum
ny metalowej, w której ^poprzednio 
spoczywały zwłoki Marszałka Piłsud
skiego w drodze z Warszawy do Kra
kowa.

Na cmentarzu w Sugiintach zgroma
dziły się liczne rzesze Polaków z Li'i- 
wy, którzy przybyli autobusami i sa
mochodami z Kowna i okolicznych 
miejscowości.

Ze strony władz litewskich poczy
niono wszelkie ułatwienia.

Jednocześnie z ekshumacją pro
chów matki Marszałka Piłsudskiego 
dokonano również ekshumacji pro
chów półtoraletniej sios-trzycziki Mar
szałka i braciszka Piotra, zmarłych w 
luitym 1884. na kilka miesięcy przed 
śmiercią matki.

Klęska trzęsienia ziemi w Indjach
QUETTA, 2.6. (PAT). Według pół- 

urzędowych danych liczba zabitych i 
ranionych wskutek trzęsienia ziemii w 
Beludżystanie wynosi ogółem 30.000 
osób. Główny szpital leży w gruzach, 
a z 500 chorych szpitalnych 200 (ponio
sło śmierć. W całym okręgu ogłoszono 
snan oblężenia.

Przybywający z nawiedzonego klę
ską Bełudżystonu mówią, że zwłoki 
ofiar grzebane są pośpiesznie, aby za
pobiec szerzeniu- się epidemji. Wstrzą
sy wczorajsze, ikłóre spowodowały no
we spustoszenia i nowe ofiary w lu
dziach trwały przez 5 minuty, wstrzą
sy słabsze ponowiły się pomiędzy 3 
nad ranem a 14. Liczba zabitych wizro- 
sła. gdyż wiele osób zginęło tej nocy 
w czasie snu.

KARACH!, 2.6. (PAT). Miasto Quet- 
(a robi obecnie wrażenie wielkiego 
cmentarza, ciągnącego się na prze
strzeni kilku mil. W wielu miejscach 
ustawiono kuchnie połowę, lecz lud
ność korzysta z nich w bardzo małym 
stopniu. \V ciągu jednego dnia żołnie
rze wydobyli spod gruzów zgórą 5 tys. 
trupów. Panuje obawa, że na obsza
rach. nawiedzonych trzęsieniem ziemi 
wybuchnąć może epidemja cholery.

LONDYN. 2.6. (PAT). Urząd do 
spraw Indji otrzymał depeszę od rzą- 
du Indfci _ że -- rnaasto 

dy kandydat może kandydować fyłłko 
w jednym okręgu wyborczym. W wy
niku glosowania otrzymują mandaty 
poselskie dwaj kandydaci, którzy o- 
trzymali największą ilość głosów, nie 
mniej jednak niż 10.000 głosów. Gło
sowanie odbywa się w ten sposób. że 
każdy wyborca otrzymuje w lokalu 
wyborczym urzędową kartę do głoso
wania z wydrukowaną listą kandyda
tów. na których pragnie oddać głosy.

Senat. — Projekt ustanawia liczbę 
senatorów na 96. z który oh jedna trze 
eia będzie powołana przez Prezyden
ta Rzplitej a dwie trzecie przez woje
wódzkie kolegja wyborcze, złożone z 
delegatów, wybranych przez obywate- 
!■, posiadających prawo wybierania 
do Senatu z tytułu zasługi osobistej, 
wykształcenia lub zaufania do nich o- 
b ywateli.

NA POGRANICZU
WILNO, 2.6. Orszak żałobny z trum

ną ś. p. ma'ilki Marszałka Piłsudskiego 
przybył na granicę w Pastylkach o 
godz. 15.40.

Samochód wiozący zwłoki ś. p. Ma
rji Piłsudskiej zatrzymuje się tuż 
przed bar jera graniczną, za nim zaś 
kilkanaście samochodów i kilka auto
busów, z których wysiadają tłumnie 
prze d > t a w ic i e 1 e sp o I e c ze ń st wa ipol ski e - 
co z Kowna i innych miast litewskich.

W WILNIE
Orszak zbliża się do Wilna. Kon

dukt żałobny zatrzymał się przed kla
sztorem Bazyljanów. na ulicy Ostro
bramskiej. Mwzystkie ulice, ;prowad*zą-  
ce do kościoła św. Teresy są przepeł
nione publicznością. Trumnę z pro
chami ś. p. matki Marszałka Piłsud
skiego oraz dwie truimienki najmłod
szego rod zeń siwa Marszałka, niosą 
strzelcy i .peowiacy.

Trumny złożono w dolnym kościele 
św. Teresy, gdzie ks. biskup Michał- 
kiewicz odprawił modły żałobne.

Kalał i spalać Miri zostały zniszczone 
całkowicie. Bardz-o wiele osób zginęło 
w gruzach. Cham wraz z rodziną oca
lał. Licziba Anigllriłków zabitych wynosi 
około 200.

W Quetta wszystkie uirzędy publicz
ne są zdezorganizowane. Z 60 pocz
towców ocalało tylko 4.

Fatalny upadek
CYKLISTY.

Bezrobotny7 Olszak Piotr, zaimieszika- 
ly przy ul. Narutowicza 15 w Dąbro
wie, wybrał się wczoraj na przejażdż
kę rowerem, zabierając z sobą 9-1 et- 
niego synka, którego uilokował na ra
mie roweru przy kierownicy. Kiedy 
już wracano do domu i Olszak znalazł 
się na ul. 9iaroc.menta.rnej, z niewia
domej przyczyny stracił równowagę i 
z impetem runął wraz z synem na 
jezdnię. Skutki upadku były latalne. 
gdyż Olszak uderzył głową o jezdnię 
i stracił przytomność. Zawiadomiona o 
wypadku policja przewiozła Olszaka 
wraz z synem do ambulatorju.m ubez
piecza 1 ni w Dąbrowie, gdzie minio po 
mocy lekarskiej nie udało się przy
wrócić Olszaka do przytomności, wo
bec czego odwieziono go do szpitala 
powiatowego w Będiztniie, a chłopca, 
który odniósł tylko lekkie .potłuczenie

L.odeątano  do domu.

ROZMOWY ANGLO-NIEMIECKIE 
NA TEMAT ZBROJEŃ MORSKICH.

j? niiemieekieu wytfSH- 
ilżiijące.j do Lo-iuiy nu na rozmowy, które roz 
poczym-aja się 4 czerwca w Lomidvnńei, jest 
pełnomocnik riząditi Rzesz ys w sipraiwach roiz- 

■zb lojer.ów ych, v Ribbenrtiroip.

Premjer Węgier
WYZWANY NA POJEDYNEK

(BUDAPESZT, 2. 6. (ATE.) Sanaacją 
dnia stało się wyzwanie n'a pojedynek 
premjona Góimbosa pnzeiz przy wódcę par 
tji drobin yicth rohiików Tiibor Eckhairdltia,

Tło spruiwy jest następujące: Z ckaizji 
pogodizeatiia się TibOr Edkhairdłta z byłytm 
pneanjerem lir. Bethlenem. ten osttaiłlni 
wystosował do Ti bor Eckhandta Kst z 
pDzęproszemieni. w którymi -wycofuje ca
ły szereg swych napaści ma Tiibor Edk- 
hamdtia, podkreślając, że opamte one były 
ma. i mfonimacj ach. mzyistkamych od premje
ra Gómlbósa swych sek-uinidiatnrtów, w oso
bach jx>sla Klei-ma i aekreito-rza. drób*  
nych rolników, Szenrti^ainy^e-go.

Porwane dziecko
ODZYSKANE ZA 40.000 DOL.

NOWY JORK, 2.6. (PAT) Syn bogatego 
pnzemyisłowcia bu-iowla-nego w Ameryce W-ey. 
serhaitser. który byl ponwamy przed panu 
diniiaiui przez biun<lytów, żądających 40.000 
dolarów okupu, został <xtoaflez.iony. Suma o- 
kupu została podobno wypłacona, poczem 
policja w Tacoina ołmzym-aila zaw-iadomicmie 
telefoniczne z Issaąua-h (stan Wa&zyngton), 
ż Kilzji-ec.ko /jiMuleziono żywe i zdrowe na uli

cy. Osoba, która zawiadomiła policję, przy
prowadziła dizjecko do komi-a.r jaitu.

Niemcy przygotowali
TROJĄCE RAKIETY GAZOWE
AgeiK-ja Al 1.. donmisi: Rakieto gaizo- 

w>a 10 nowy wyuiaikrzeik. nieimiieidki z 
przebogi-utej dziedziny aianzędzi śmier
cionośny <-li. kltórych pniodukcja wzra- 
sto z dljiii<a n.a dzień.

Niemieckie zakłady lotnicze w Rtr 
stoęku. fabrykujące oprócóz samolo
tów wojennych również bomby — wy 
pixwł'iikowały ostołmiio kiilka.nuśoic ty
sięcy rakiet gazowych. Rakidto taka 
pnzedisiaw ia ośmiości-ain o średnicy 50 
em. i wysokości 1 metuta. ścianki ra- 
kiietty ginzowej, spoirządtzone z grultej 
czarniej blacliy (dila uniknięcia roz
kładowego działania promieni slcuiccz 
nych na g>azy) są wyłożone specjalną 
masą filcową. Wierzch rakiety zaopa
trzony jest w pokrywę, kltóra po rzu
ceniu pocisku automatycznie odipada, 
uwalniając specjalny spadochron, po
zwalający nia powolne opadanie ra^ 
kiiety ku ziemi.

Z ohwijlą nozwiiniięcda się spadochro
nu. otwiera się amtomtaityczniie wentyl, 
iitmieszozony w diniie rakiety, którym 
spływa gaz na atakowane punkty. 
Jest to wyinadaizek jednego z wybit
nych fizyków niemieckich. Miiniięłter- 
srtiwo wojny przywiązuje do niego 
wieliką wagę spowodu jego skuteczno
ści i nadzwyczajnej kamioeci.

AYairsztaity „Aenosipont“ w Rostockiu 
wywabiają bomby lotnicze, zapalnie o 
wadze 50 kg., onaz borzące od 100 kg. 
do 250 kg. Miesięcznic' wamształy ,.Ae- 
noisport" p«xxhikutją 10.000 szltuik z każ 
dego nodizaju bomb. Bomby te są zao
patrzone w podwójne zatpalmika, a cean
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< SPORT I WYCHOWANIE FIZYCZNE >

Treser i lekarz -■ zasadniczemi postulatami ogólnosportowej zaprawy
Niewątpliwie tegoroczna praca polskich 

sportowców będzie się bardzo różniiła. od 
stosc-w^incj w kufrach poprzednich.

Nic zresztą dziwnego — bieżący okres 
jest rokiem przedolimpijskim.

Fakt ten sfeuwia przed światem spoirdo- 
wym całej Polski szereg obowiązków, a 
w konsekwencji i bardzo ważny cel: jalk 
najliczniej óbesłać XI Oliimpjadę w Ber 
linie.

To też ztoiz.u miiaiemi st.ainą się wszelkie 
przy gotowania poszczególnych związków 
państwowych pcd kierownictwem Pol
skiego Komitetu Oliimpi jakiego przy 
wszech stron nem popsuciu naszego iminti- 
Srerstwa aportu — PW. i WF.

W związku z pracaimiprzy gotowawicze- 
mi już prowadzonemi ora-z pirojcktowa- 
nenii na najbliższy okres należy w pier
wszym rzędzie zwrócuć uwagę na ąpo:*t  
że się tak wyrazimy podstawowy.

Jeszcze bodaj nie istniało pojęcie spor
tu. a już ist-mialy jego dwa działy: z.apa- 
śnictwo i bieg.

Tuk to wyrażało się od najdawniej
szych czasów dążenie do próby sił fizycz
nych. w tym też kier uniku szło w staro
żytności wychowanie fizyczne młodzie
ży. Juko trzeci nodzaj spofltiu dorósł z cza
sem rzut dydkiem; 'był to już sport wy- 
kształcony, podczas gdy dwa pierwsze by
ły poprosili nra-tlniraflinym odru-ch eim.

Zapaśnicrtiwo zwyrodniało w -naszych 
współczesnych naim czasach. Zabił je pwo- 
fesjonialiizdii, który ze sportu tego uczynił 
grę, posługującą się zbyt często falsizy’wą 
monetą... Bieg natomiast awiniasoiwał ma 
pierwsze miiejsce, bieg zuaiłaizł zrozumie
cie i s>tał się podsifrawą rozwoju wszyst
kich ininyóh sportów.

Stosunkowo doipieno od ■ niiedlaiwinia.
Jeszcze la<t tomiu Ikililkainaście wyobra

żano sobie, że. alby być n(p. dobrym teni
sistą. wystarczy opa> no wiać technikę piłki 
i rakiety, że ositatecanóe koirit jesit prze
cież nie diu-ży, a wcaile dobrze poruszają 
się na nim nawet stainsii panowie. Wiado
mo przecież, że ńaim król Szwecji, w po
deszłym j uż wieku, osiąga wcale niezgor
sze sukcesy, a przecież napeiwmo biegów 
nie trenuje... Poddbnie myśleli i nasi foot
ball iści (jakkolwiek nie mogli nigdy po
szczycić się takim:, jak tenisiści przykła
dem), sądząc, że wystorc-zy wyrobić w so
bie odpowiedmią „twłairdość“ i wytrzymać 
— choćby osiftwtntieimi resztkami tchu — 
przez 90 minut n.a boisku, aby i-uż być 
sportowcem' w pełnej formie.

Rczidtoty takiego mędrkowania były 
zawrze żałosne, zwłaszcza, że z żadnym 
sportowcem przeciwnicy, tak, jak z sędzi
wym królem Gustowem, się nie liczą...

Dzś. każdy tlrener. każdy wychowaw
ca drużyn sportowych, jalkiekolwiekby 
one były, zaczyna od nauki biegu, od te
go uzależnia swą opinję o graczu, gdy 
zaś gnaicz w tym zakresie wykaizuje re
zultaty liche żaden poważny trener na 
6orjo go nie bierize. Trzeba tobie to naiz 
na zawsze uświadomić, że niema dobrego

Sensacje ligowe
Ł. K. S. NA CZELE TABELI.

Wczoraj odbyły się cztery meoze ligo
we SeiUi&acją dnia był bezbramkowy wy
nik meczu, rozegranego w Krakowie mię 
dzy Ruchem i Cracovią. Dzięki utracie 
przez Redl jednego punktu ofiaz pękania 
ni u pnzez ŁKS. poznańskiej Warty, ło
dzianie objęli prowadzenie w tabeli. 
Wy nikii wczorajszych spotkań przedsta
wiają się następująco:

Pogoń — Wisła 5:1 (1:1).
Wisła krakowska uiległa we Lwowie 

Pogoni w stosunku 1: 3. Zawodom przy
glądało eię 5000 osób-

Ruch — Cracovia 0:0.
Me&z rozegraino w Krakowie wolbec 5 

tys. widzów.
Legja — Warszawianka 5:2 (0:1).

ŁKS.- Warta 4:1 

sportowca, który nie jest jednocześnie 
biegaczem. Dotyicizy to zarówmo aimarto- 
iów, o których przediewiszyisltlkieim się tmo- 
szczyimy jak i zaiwodloweólw; od tego za
leżna jesit forma sportowoa1 i je»go dyspo
zycja do waillka.

Nianilka biegu jest różna w ztaiłeżmośc i 
od wymagań, jakie s-taiwjia dana spdcjail- 
ność. Nie każdy oczywiście miairtzy o ka- 
rjerze Kusodińsikiego i nie każdla dhce 
konkurować z Wahnsiiewiazówiną.

Poza biegiem, j alko sportową sipcicjalllmo- 
ś.óą, jest on jednak niezmiernie ważny 
jako fragment zaprawy ogólnosportowej.

Rozumie to puzedewszystkie/m Ikiaiżdty 
zawodowiec*.,  wie bowieip, że od frego zale
ży jego egzystonieja.

Najznakomitszy technik - bokser, naj
większy siłaiciz, najisłyininiejiszy misiflrz Ita
ki ety czy skórzanej piłki wie, że jego 
kairjeira jest skończona, gdy stan serca, 
czy płuc, nie pozwala mu na codzienny 
trening biegowy.

PnaCa seuoa i płuc. Tak to jest najisto
tniejsze, gdy mowa o biegu. I to każę

Bsorezgalacia His Ot. — tam li (IZ)
Kompromitacja piłkarstwa zagłębiowskiego

Wczoraj w „Dniu Podioikiręgu" niie 
odbyły się w Zagłębiu Dąbi*.  żadne mi 
strzoekie rozgrywki piłkarskie, naio*  
miast na stadjonie „Unji“ odbył się 
mecz t. zw. reprezentaojł/Zagtębia Dą
browskiego z jednym ,ze słabszych 
klubów Ligi śląskiej . „Koszarawą" z 
Żywca. Mecz ten, jaik było do przewi
dzenia, nie wzbudził większego zaiin- 
teresowaniiia.

Nieudolnie zestawiana reprezenta
cja. która przytom nie odbyła przed 
meczem żadnego treningu, została po- 
koiniainia przez „Koezarąnyg*.  Wyaniik 
ten kom/promiiltuje piiłkairshvo Zagłębia 
Dąbrowskiego, a pnzedewzsystikiem 
organiizatorów meczu. Nie zdarzało się 
bowiem doltychczais, aby reprezenta
cja, jednego z poważniejszych pod- 
okręgów, jakim jest Zagłębie Dąbrow 
skiie, grała z tak słabym przeciwinii- 
kiern. Kompromitacja jest tem więk
sza, że mecz ten zakończył się poraż
ką zagłębian.

„Reprezentacja" wystąpiła w na
stępującym składzie: Koszowiski, Wol
ski, Grzędziiel, Wiśniewski, Marcinek,

Kronika
PIŁKA NOŻNA

Warta poznańska w Sosnowcu.
W drugi dzień Zieloinych świąt w So- 

sniawiou gośjić będlzie ,panaiz pdernMsizy w 
Zagłębiu Dą|btnowsikiem ligowy zespół 
„Wainty” poznańskiej.

Ligowcy roizegrają toiwaiuzyśki mecz z 
sottnowieidką „Umją“.

Unja — KS. 20 Bogucice 4:2.
W uib. sobotę Unja nozegnała n>a wJa- 

snem bodskra towiairzyśkti mecz piłkanslkii 
z KS. 20 Bogucice, zwyciężając w sho- 
suirtku 4:2. Mectz ton prowadziło, tyińuiłem 
próby, dwóch sędziów: pp. A. Trzmiel i 
Czech.

Śląsk (Świętochłowice) ma pecha.
Na posiiodizeiniiiu Wydziału Gier i dry^ey 

pliiny Ligi uikaraino gnaictza Pcltotnji B<ań- 
'kowskiego 34ygodndową dyskwallifik/a- 
cją za bnuftaltuą grę ma- meczu z Ruchem. 
Nadto graczom Kiofflianczykowi Józefowi 
(Wisła), WiiftczkiewiŁcłzowi (Gaiubamniia) i 
Szc-zcdlko^Tsikiiemu (Legja) udzie ono ntar 
gan.

Zawody Pogoń — Warta, wy znaczone 
ma 21 litpca przesunięto o tydzień, tj. na 
28 lipcia.

Śląsk (Świętochłowice) podobno niie u- 
regufował składki*  do PZPN, w wysoko
ści 100 zł., mimo wyznaczonego terminiU 
18 maja. Poniew<aiż nieuireguHioiwiainiie 

finosizCizyć się sipecjaftniie o jego tnatęjonail- 
ność. Dzią gdy sport sW sdę przedmio
tom tak powszechnego zaiimlteiresowainia 
wśród młodzieży, gdy dąży 6ię do tego, 
alby go (postawić nta zdrowym puinkcie. 
gdly dlbta się o to, albiy z anffodyfcih talen
tów wyklhować w przyszłości sportowców 
w miarę możności doskonałych, szczegól
ny akcent w nauce eportiu należy poło
żyć naiu diział w niej nietyłko trenera ale 
lekarza...

Znamy aż za dużo pnzykładldwi, wska
zujących na to, jalk, dziko uprawiany 
sport niszczy, zamiast pomagać do roz
woju fizycznego.

Troszczyć się musiimy o to, alby było 
inaiCizej.

Z racji zldecydoiwainycih i bardlzo pożą
danych poczynań, zmierłziającyph dlo ra- 
cjonia/linego iposltawieinda mruki sportu w 
Polllsice, a tem samem z /racji wspomniane
go na wg/tępiie atwiainsowamiia biegu na na
leżne .mni miejsce, jako sportu podstaiwo- 
wego, i wydaj e nam się nie od rzeczy po
stulali! udziału Icka irza w pma/ciach sporto
wych przypomnieć.

Kloss, Wąsik (po przerwie Marzec), 
Kempa, Nowak i Breguła. Nad zeisjpo- 
łem górowała Koszarawa zgraniem i 
przemyślamemi akcjami, czego nato
miast nie widziało się u reprezentacji.

Prowadzenie uzyskali goście z wąt
pliwego karnego. Wyirówmującą bram 
kę strzelił bardzo ładnie Nowak; w 
mimutę później goście podwyższają 
wynik. Drugą bramkę dlla reprezenta
cji uzyskał Kempa.

Pod koniec pierwszej połowy sędzia 
ku zdumieniu widzów i wszystkich 
graiczy odigwiizdiał trzecią bramkę dla 
reprezentacji. Po pnzerwiie, w ostat
nim kwadransie goście 'uzyskali jesz
cze 2 bramki, ipomimo, że zagłębianie 
mieli inaogół iprzwage, jednalkźe spowo 
du braku zgiamia nie umieli jej wyko 
rzyisftiać.

Sędziował bardzo słabo p. Czech. 
Hakoach — Czarni 5:2 (3:2).

Jialko pnzedlmecz odbyło się spotkainie 
klllulbów B-kHaisołwych. zakończone nnezna- 
cznem. zwycięisrtwem Halkoaichu w stosun
ku 3:2.

sportowa
sklladki czfonlkowblkdej guozi automiaitycz- 
na dydkiwialli fikaćja>, • przeto moż/liwom 
jest, że zawody ligowe Śląsk — Cnaico- 
via (2:1), rozie>gr®ine 26 ulb. m. zositianą 
zweryfilkibwiane jako vallkovetr 3:0 nta ko
rzyść Criaicoyiii

CKS. - Iskia 5:2 (3:1)
CKS. pokonał wicizonaj Siemdiainiowi- 

cacth tamtejszą Iskrę w stosunku 5:2.

BOKS
Kielecki OZB. powrtaje w Częstochowie

Po drugich stiairaintiach i ocackiwiainiiach 
sprawa ultowołrizcinia kidcókieigo OZB. w 
Częstochowie, docizielkała siię konkretne
go załaitwdeniia. Na memorjał kiomiitetfiu 
organizacyjnego kieł. OZB. w Częstocho
wie niaidiesiziłla, obecnie odpowiieidź Zarzą
du PZB., która zasadniczo rozsilnzyga 
kiwesitję sporną siedziby Kieł. OZB. nia 
konzyść Częstochowy. Ostarteaania dlecy®ja 
utworzenia kieH. OZB. zapadnie na wiali- 
nem zgromadzeniu PZB., które odbędzie 
się w czerwcu.

Do tego czasu komiteit organizacyjny 
w Częstochowie mia pmzesłać do PZB 
piśmienną zgodę kllulbów kiellieckich, znze 
szonych w PZB., nia siedizibę przyszłego 
okęgm w Częstochowie. W związku z 
tem, do Kiieftc wyjechał deflegalf komitetu 
częstochowćślkiiego, który na. konferencji 
rndędlzykUirtbiowcj zaipozna delegatów z od

powiedzią zarządu PZB. i skłoni ich dio 
wiyraiżenliia- swej zgody na utworzenie 
kieH. OZB. w Częstochowie, który abej- 
mowałby Częstochowę, Kieltoe i południe 
wą część wojewódzltwia łódzkiego.

Zagłębie Dąbrowskie tworzyłoby na 
razie autonomiczny podokręg śl. OZB.

Z opdmją 6fer 'btolkseinskliich Zagłębia 
Dą(br. podzielimy się z czytelnikami w 
najbliższym czasie.

TCNIS 
Ryga — Wilno 6:1.

Dwiudiniiowy międlzymairodlowy mectz 
tetniisowiy, kltóry odbył się w Wilnie za
kończyli się zwyicdęirttwiem. Rygi w stosom- 
'ku 6:1. *

MOTOCYKUZM
Warszawa — Wiedeń 1?^

Wczoraj odlbył się nia stakljonie Łegjń 
w Wairsziaiwie nia betomowyfm ,tomze, mecz 
moitocylkllioiwy iniajlepiszydh motocylktóstów 
stolicy i Wfodinia. • Zwyciężyli Poffiacy w 
slflotsiulnlkiu 17:9.

W biegu zwyicięlźiyi Frankowski pmaekł 
Langerem, jądląc z przeciętną szybkością 
114 i pół kim. na godzinę.

Zasypanego w bieda-szybie
JESZCZE NIE WYDOBYTO.

Jak wicizonaij donosiliśmy, na jedtoya: 
z bieda-szybik ów clbck Wojkowic Ko
ścielnych został w ubiegłą sobotę zasypa
ny znajdujący się w szybiku Stemarfajw 
Białoziński z Gnodiźca.

Mimo szybkiej akcji ratownicizej dro
żyny kppiailni Jowisiz, Białozińsikiego 
c/dlkopano, gdyż szybik uległ cały zaca^ 
bowiandu i tmzielha niemiail od powlieazchm 
rozpocząć pracę.

W dniu wczorajszym akcja raltiowniicaia 
poeiumęłia się znacznie naprzód, jednakże 
db zasypanego jeszcizc nie dtoltairto i, jak 
przypuszczają, może to nastąpi dopiero 
w dniu dzisiejszym.

Nie Ulega wąltlplńiwiości, że iBdałoizradki 
wlkiótoc po wypadku poniósł śmaerć 
skutkiem uduszenia^, to teiż z szybiku dni 
żyna ratownicza wydobędizie tyrłlho zwlto- 
kii nieisizc-zęśliiwego.

RUGBY
— Panńe sędzio! Dlaczego pan tyon bied

nym chłopcom nńe da jestzoze killfcu piftek 
Stawę bają się o tę, którą mają.

Prosimy naszych zamiejscowych 
i miejscowych
P. T. Prenumeratorów 

o regularne wpłacenie prenumeraty 

za Czerwiec 1935 r.

5401 WyOawniclwo J(ói Zuhodueu"
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UsDrawiESZDitaiamiecietegD
Postawiłem pomnik tirwaiiszy od sipilau.. 

Hjonacy.
(Exagi mopuimciniturm ae-re porem’nim.) 

l-*zieje  naulk tekatekiich i dzieje aąpi- 
■^'lnictwa wskazują, że szpitale dzie- 

ft,ęce na ziemiac h ipolskścih zarówno zia 
f,?asów nie<woll’i j-aik i w wolnej Polsce 
howetawały z inicjatywy omaz" ofiłair- 
^ości ipayyiwatnej, co wskazywałoby na 
^tozuim ienie wśród obywateli pihny-ch 
Potrzeb społecznych.
.Pierwsze szpitale dziec-ięce pomimo 

niewoli i nteąprzyj-ająicych warunlków 
jDudowano stosunkowo wcześnie (we 
UWowie 1845 r., w Wamszawie 1874 t.). 
jarano się nadążyć za Eurotpą, Za- 
wiodtniia. ale potem ipozostalińmy Hale- 
*o w tyle. Wytłumaczyć mas może tniie- 
'Ma.
, Wedluig obliczeń zebranych iprzetz 
ira T. Moigiln-iÓki-ego w 1927 r. na za

rodzie uznano za normę 1 łóżko szipi- 
Mne dziecięce na każde 800 do 1000 
■jpieszkańców. W Polsce wypad ło 1 łóż- 

.9 na 13130 mies-żgańców. a w iposz- 
'■^gólnych województwach: Poiznań- 
pie 1 na 4810, Wileńskie 1 ma 4830 
^"towskie 1 na 18250, Kieleeikie 1 mh 
'.'460 (jedno na dwadzieścia jeden ty- 
61,<?cy czterysta sześćdziesiąt: mieszkań
ców).

■lakżesz wymowne są te liczby?
Jak smutny „rekord" zdobyło nasze 

I °jewódizbwo w tym „wyścigu pracy?'' 
'«ż łóżek szpitalnych dtziecięcycih po- 

Pżeba w Zagłębiu, by odrobić zainied- 
‘a-nia? I tu znów możnalby powołać 
;*?  na liczby zachorowań i śmiertelno- 

wśród dzieci (błonica, odira, ipłoni- 
A zaburzenia odżywiania i iinne dho- 
Jpoy). — Zostawmy jedmalk te r-ozmy- 
■*nia  i obliczenia lekarzom, którzy 
polują walne zebranie Tow. lek. w 
^aib’iższą środę, by obradomrać nad tą 
ytawą — a sami zachęcajmy „do wzię- 
ph udziału w wielkiej -gotowości serc 
-jln nieopuszcza-ni-a nąlk w praicy dla 
Palki".
'Zachęcający przykład imamy w Kie-1- 

iHi, gdzie w odatn-ieh latach ipowatał 
dziecięcy na 65 łóżek, odpo- 

"^adająoy współczesnym wymogom 
^inki.
>,Nasuwają się podobieństwa z Zaigł-ę- 

■?-m w históiłji powstawania tego 
^Piialla: — i taim była pomoc ipolśko- 
j^erykańskiego komitetu pomocy 
^ociorn — i tam szpital powstawał 
v kilku etapach.

; Obecna chwila jako osobliwa daje 
Możliwości niezwykłe — chodziłoby 
Zespolenie dążeń i wysiłków.
"flmięłlajimy również, że oprócz u- 

i -rozumowanie śkłan-ia nas do 
"arn-ośei na cel, -kltlóry będzie trwał- 

'Pm pomnikiem od spiżu.
Dr. Nasiłowski.

Dli i mowliiti iałoM
W 402 MIASTACH.

^porf.iż przebiegał uiroazysrtlaści żalo- 
v ]xxd'caais pogrzebu Mansiziałka Pił- 
J^kiegio był wyświetlał ny bezpłatnie w 
^'Mziestó mitaislttaidh. W miejsteo- 

tych fiilttn wyświetlany byl w
J kimaicth.

tórm/iinie dó 21 caemwm dbl, tij. dlo 
^jaibncgio ziakoiicziPini^ olkmesu żaltoflyy 
^diofwej, neipoftiaż z uinoiozy szóści żja®oib- 

wyświetlany będzie jeszcze w 445 
aniajdiującycOi stię ma toynie 381 

Q|a*st.
^Psółem Związek pnMkiicłh zirzeisizjeń te®- 
.7*̂'  świeWnycth, który złorg&niizbwiał ciaiłą 

bezpladmeigto wytśw-ieitftaaiia rępoutfia-
* dyeiponnije 45 kotpjaimi.

21 ś fi hm ten wyśwdiertfliałny będlzie boz- 
^ainne w Sosnowcai i Dąbrowie, a jutóo 

.^diaiiniie.
. y^zrysflkie kima w Sosnowcu, ma Pog<o- 

>ą ’ Siełcu w diniiu dzisiejszym ^ą zrnre- 
'^'""..une od godiz. 12 dlo 17 dfe mitódlzae 

v $zkól po»wszecihinycih i średlnidh i w 
i”.1*1. Czasie nikt poza młodzieżą szkolną 
\ j łydkowa waaimii nie będlzie miał p^a- 

j-^stępu do kin.
\V( ,lo<o Zagłębie od godiz. 17 do 18 rezeir- 
s^’ e się dlla pr/zeidłsitarwiciefli wtachz pań- 
d| ^'v3'ch, samorządowych i ich nodizrón-. 
i.^^uehowiemjft-wia i org^miizałcyj społecz-

V'e w&zystkiieh kinadh od godz. 17 do 
'Af>,n W kinie Zagłębie od 18 do 24 wsrfięip 

’v dla ogółu miesiztkaiótów miaslta.

Święto szkół zawodowych
Pierwsza wspólna wystawa w Sosnowcu

Szkoły zawodowe w Sosnowcu ob
chodziły wozor-aj swoje święto. Oto 
poraź pierwszy od czasu ich istnienia 
zorganizowano wspólną wystawę 
wszystkich szkół zawodowych, ponie
waż zaś poka-z prac ima szczególne zna
czenie dla zakładów naukowych, 
kształcących młodzież zawodowo, 
-przeto wyst-awa, pomyślana w szero
kim zakresie, wywołała żywe zainte
resowanie w społeczeństwie.

Dowodem tego był łiicizny udział de- 
legacyj szkół ze sztandarami, nauczy- 
cielstiwa i organiizacyj społecznych w 
■nabożeństwie w kościółku Serca Jezu
sowego, gdzie mszę św. odprawił ks. 
kanonik Raczyński, a piękne kazanie 
wygłosił ks. prof. Ługowski. Po nabo
żeństwie uczestnicy uirocz-ystości udali 
się -pochodem d-o seminairjum nauczy
cielskiego, gdzie nastąpiło otwarcie 
wystawy.

Na ipodwórz-u podczas aktu otwarcia 
wygłosili przemówienia o zn-atozen-iiu 
szkół zawodowych dla gospodarstwa 
narodowego i państwa pp.: dyr. Wł. 
Mazur jako gospodarz -i jeden z ipno- 
tekl-oirów wysliwwy, w imieniu władlz 
starosta J. Boxa, protektor wystawy, 
następnie naczelnik wydziału szkolni- 
: twa zawodowego w kurator jum kra-

Uroczystość poświęcenia sztandaru
szkolnego

W dnii-u wczorajszym szkoła po
wszechna im. Konarskiego na Kosze- 
1-ewie obchodziła uroczystość poświę
cenia sztandaru szkolnego. W akcie 
tym prócz młodzieży szkolnej i -grona 
nauczycielskiego, wzięły udział dele
gacje szkół sąsiednich, -miejscowa 
straż pożarna i orkiestra kopalń i ama. 
zapros-zeni igioiście, rodzice dziatwy o- 
raz mieszkańcy Koszelewa.

Po zebraniu się na dziedzińcu szkol- 
nym, wyruszono iprzy dźwiękach or
kiestry do otwartlej niedawno kaplicy 
na kopalni Koszelew, gdzie ks. pre
fekt Pająk wygłosił najpierw piękne 
kazanie, a następnie po mszy św. dlo- 
konał poświęcenia sztandaru. Przy 
akcie tym rodzicami chrzestnymi byli 
pp.: starościna Box-owa, dyr. CliOle-
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Dziś Eugenjusza
Jutro Kwiryna

Wschód słońca 3 m. 37.
Zachód „ 19 m. 47.
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W SOSNOWCU

W czasie -od 29 mia ja. dlo 2 czerwicą, pod 
przewodlnii-atwcttn p. dyr. Wl. Maiauma-, od
był się ust-ny egzalmliin rloj-r-zaił-ościi. Do 
usitinego egizaimiinu dojmaatości zostali do- 
puiszozemi wszyscy albitorjenicd. Dyipdomy 
ma niaiucizycieii szkół powszecihnyidh o- 
tazylmiallo 52 albitiuirjenltów’, a miainowiiaiie: 
Bumdlziński Bogusław, Czatpła Jerzy, Gro 
Hiclki Tadeusz, Janioś Jairi-. Kaiozma-nek 
Wacław, Kałuża Augustyn, Kawecki Ta
deusz, Kawalec Winceaty, Kotziafk Euge
niusz, Kujawslki Władlyisiław, Kozieikie- 
wicz Zygmiuimh. Kuła Jerzy, Kuipenberg 
J„ Kuizia Cz„ Kiwzetawski Z., Kwiaśniak S 
Kwiecień Eligiusz, Lejman Tadeusz, Li-p- 
czyik Tadeusz, Malara Mairjain% M-arikiu- 
ozyk Jerzy, Michaltslki Hietioinim, Michlall 
śki Stanisław, Oćwieja Antonii, Plutecki 
Jeremj-asz, Radfek Antonii, Świątek Mie- 
czysł-a-w, T-aitko WWlzimier®, Tkaozen- 
ko Mik-o-łaj, Umiński Kazimierz, TOailooha 
Kazimienz, Widawski Antoni.

Równocześnie zawiązało się koiło absoi 
weniflów 12-ej matluiry imieniem M-anstsai- 
ka Piłsudskiego, którego oipieku-nem zo
stał p. dyr. Maizur. 

kowskiem p. Misky i dyr. Ledwos imii-e- 
ni-em komisji miiędizyszkolinej. Podicizas 
uroczystości otwarcia wystawy orkie
stra seminarjum naiuiezycielski-egio o- 
de-grała Hymn Narodowy i Pierwszą 
Brygadę.

Skolei zebrani -udali się -nia salę wy
stawową, k-tÓTa iprezenitlu je się dosko
nale i świadczy o dużych postępach, 
poczynionych przez szkolnictwo zawo
dowe.

Odkładaj ą:e na jeden z najbliższych 
numerów oceinę poszczególnych dzia
łów. stwiierdizaimy tylko, że wystawa 
godna jest zwiedzenia iprzez tych 
wszystkich, którzy szczerze pragną o- 
drodzenia się polskiego życia gospo
darczego przez powstawanie polskich 
placówek pracy zawodowej. Wysltlalwa 
sosnowieckich sizkół zawodowych 
świadczy, że jesteśmy na dobrej dro
dze do osiągnięcia tego celu.

Na wystawie są eksponaty następu
jących szkół: państwowej średniej 
szkoły zawodowej żeńskiej, szkoły 
rzemiosł im. ks. kan. Raczyńskiego, 
męskiej szkoły rzemieślniczo-przemy- 
słowej, kursów przemysłu artystycz
nego i elektromonterskich oraz Insty
tutu porad zawodowych.

Wicka, M. Szymczykowa, M. Abramo
wiczów®, dyr. Kosibowiczowa, A. Skór 
■kłowa i M. Chmielewska cra-z pp. 
inspektor Luoliowtec, prezydent Izy- 
droczyk, St. Sa-fern-ins. W. Kaliszek, A. 
Jainiczak, J. Mailimiain i A. Piuiz.

Po poświęceniu sztandaru wróc-on-o 
na dziedziniec szkoły, gdizie przema
wiał p. Janiczaik i dyr. Błaiżejewicz, 
poczerni zastepca inąpeik-tota szkolnego 
p. Grabo-wiecki,. po krótkiem przemó
wieniu, wiręozył sztandar kierowniko
wi szkoły p. Miazkowi, a ten skoilei od
dał go chorążemu -uczniowi E. Stawia- 
rzowi, który złożył ślubowanie.

Uroczystość zakończyło wbijanie 
paim-iąflkiowyćh igiwoździ d-o drzewica 
szt-andaTU.

Teatr miejski w Sosnowcu
Dziś, dubiiti 5 ozenwica b.r. o godiz. 8 wiec®. 

Teatir Miejisiki z Sosnowca gra w Dąbrowie 
Gónn.. w stalli kima „Baijika'; ancydizieilo litfie- 
raitutry poiliśkieij St Żeiroimskiego |p.«t „Uci-eflcła 
mi ipnzq|)ióreazka’‘. Dochód1 przeznaczony aia 
kolom/je iet/niie dlla jiatjbdediniieji&zjTcih dizieci.

Witoreik, <lmia 4 bm. o godiz. 8 wiec/,. Tearfir 
Miej>&ki z Sosnowca gna w Wojikowócaich Kom. 
w satbi „Sbnaónicy“ arcydtzictło .litfetraifiiwy poil- 
rikiey S. Żeromt&kfiego p4. „UeiekHa mii pnze- 
pióneazlkew.
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X LEKARCE I SŁUŻBA SZPITALNA 
BĘDĄ SZCZEPIENI. Deipamtlaimtemlt słuiżf- 
by zdinowia wyicłai dk-ólirjilk, który ma ma 
cdllu oóhnonię przc/d zamaiżKUnii cm Sd-ę iyflut- 
sem <któb, które znaicji eiwteigo zaiw-odlu ma
ją oiągHy kamtiakit z dhoryimii. Lelkanzc po- 
wdiatówii, tdulżibat szlpdlaJlna odldłzi<a4u dhiorób 
zalkiaaniyicih, pracownicy dieiziymfekcyjinii i 
konltmoiLeirizy sami ban mti- poidldlami będą szetze 
pianiom pr.zy pomocy szozeipitonOci priof. 
W^iiga.

X DZIECKO POD KOŁAMI SAMOCHO 
DU. Oneigidlajj w|pad®a pcJcl (piizejetżidiżają- 
ce ufliicą Grodlziedką w Czdliaidlzi aultlo, pmo 
wiadi2jone pnzez sizofeira Zygjnruinft-a WHodiair 
skiogio z Gnodiźca, 4-flertmia Ald-cja Gillnmaj- 
stór, diozmająe poiwaiżnyx.Ji obnażeń. Dziew 
cziy/nikę w stanie grroźny/m prizowieizitonio 
dio szpitallia w Czefliadizii.

X KRADZIEŻE. Z mieszka ni i-a Aninry No- 
w<alk w Dąbmowiie (Stia®ziC!a; 7) Okradziono 
1260 zł. i węksllie.

Z micbizkamiiia Abnaima Mosżkia Fiszeir<a 
w Będzinie (Kołłąfta j,a 27) ®k>naidlzicinio 

-gpiadeudbe. wiastóśai POo łŁ

Szczęśliwa Krakowianka
Bnzeszło 18 milyomów, które wyipAacila Lo- 

łerjia w ostolmi ej 4-ej ktlaiSiiei, ulkończoncij 
przed kiilikiu dniitaimii, rozdzieloine zostało pra- 
wie po wiSłzy<ęitikiich initas-Łach, m-iaislcczikatch i 
ziiikątikaicJi Rzecz yipoisipoMtej. Niektóre jedtnak 
mie|jiscoiwości były przez Fartum^ upinzyiwiilte- 
jo-wainą, tn;p. Kraków, gazie pad! miilijotn i ^po
ro innych większych wygnanych. Do tego 
gnoma wybnainych Knaikowitain n-ailieiży i pan>i 
której folboginahję iponiżej podiajemy.

Pani' Zofj.a & jesit urzędniczką. PosiaidlafeB 
(tyillko ćwiamtikę losu Nir. 181.917, na który 
ipadlo 50.000 zł. Wygnała zaitieon na czysto 
10XXX) zL a sunna jetdinalk jest zniiaiczna, pozwo
lili ńe|j spokojnie paltirzeć w przyszłość.

Zresztą p. Z. S. niie zamienza zadoiwollić Się 
dottychczasołwenii wyiniikaimi gry i nabyfła jmlż 
!Ik>s dó I-ej klaisy 33-ej Loiterj?. której cią
gnienie rozpoczyna się 19 bm. Jak wiadomo, 
Lolterja la, oprócz awyikłyiclh czitereich ikilias 
przewiduje jeszcze dodatkowe bezplaitine cią
gnienie gwiazdkowe.

Sosnowiec
ul. 3-go Maja 23

Będzin
ul. Małachowskiego 1 

Dąbrowa Górn. 
ul. 3-go Maja 2

Zawiercie
ul. 3-go Maja 1

Grodziec
ul. Kościuszki 3

ilo adresj sziześliwyih tiistiir
Loterji Państwowej

ST. MŁAWSKIEJ
w których gra

całe Zagłębie Dąbrowskie
Kup los jaknajrychłej, gdyż może 

ich znów braknąć.
Ciągnienie I-ej ki. 33-ej Loterji 
rozpoczyna się już 19 czerwca b.r. 
Zamówienia listowne załatwiamy odwrotnie

P. K. O. 304.267.

Pieszo do Krakowa,
ABY ZOBACZYĆ MARSZAŁKA.

■Jialk wiietlioe uimiilow^mym wśiuód. dzia
twy szkoibiej był Miairsizaldk Józef Pilsiud- 
siki, niech posilluiży falkt, który zasizedlf dta. 
29 majia nb. w eizIkoŁe inr. 2 w Dąjbnofwiie. 
Dwaj dhflioipcy VI kią-sy tej sizfkoiły, imiaino 
wolcie Firainiciisłzielk Rojowisikii i Źygimniinft 
Klisizowslki piosżli dio Konlkowai, by złożyć 
hołd Piciriwisacimiu Mamazlailkiawi Pdlislki. O 
goidlz. 2 pąpoIŁułdlniu sp-otkiaino ir:.bizy-cili uiGz 
miów u stlójp Wiafweiliu zipii^^iiy^h, zalku<- 
nzianiyidh, giłoidhiyieh, wyigiKąidiająicytdh ra
czej na jialkiicihś nętlżiainzy. Z bbitów pozo- 
stały strzępy. Nia pyttajniie: co tui rofciŁą? 
dhłetpcy pnzjytóżyflń nęlkaw-y dio <miz i z p®a- 
cizleim: myśmy też dheieili zobaczyć ulko 
óhiamicigo MamsizaJlkn; mydmiy Go żywego 
miie wid/zieili, my Go baird/zio koidhaimy, a 
palna mówiiłla1, że jiuż tmuiminę ziaimlkną w 
sadkio-faigiu i mlie zo/baiciz.yiliilby|śimy Go już 
niligłdty. Do giodiz. 5 popołiuidlniu azdkiadi, 

m/ilm dioi'tial!li się dlo kiryiplfy.

Iwonicz-zdrój § i
zł. — rXeia,t 3-tygodniowy. B

**• żądajcie prospektów*  |

X ZATRZYMANY. Polhicja sosnoiwiiedkia 
z&tirzymiała niejakiego Kluka (Kafelka 1) 
pod zamzaiitiem kmadaieży 220 zł. z pontlfe- 
łu nia szkodę M*airj«m  Rogaislkiegio (iNk>- 
wa. 10) w piwaainni Sodiipiwki JWW Hflacy



4. „KURJER ZACHODNI'’ pcn’e3ziaTeS 5 czerwca ’(555 roEn. Nr ffl-

W KINIE ZAGŁĘBIE",

NA EKRANIE.

Kino ..Zhgłębóc‘‘ wyświecił obecnie 
fdm. który już <fbyba otete.w zun? uibiiwij- 
li w cipimji’ pn zekciibainic. ż? lutnio m fil- 
mowego liajtepszcj niwki trzeba szukać 
pnzfetcłcwfsizysiJk.iem w pirckhiiikcji wieden- 
6ikiej. StG'ii -a ineóoftllyjtny.h operetek i ła
twego linnioirii odlmajidiuje obejmie nowe 
pode da swych sylmipaityoziiiyłcih waterów. 

I cim |w''tiDi jest fóm. Od Cizaisin ulkaiziainiio 
bdę diokifocliiiiMznie iiśmiechiniiębego- filmu 
wjedciisikteigio znika z naszych cikirflinów 
kairtkóomtniy huiniotr •ałmcuyiha.ń.slki bez 
szkody zr-v.sz,itą cliła widoiwmii.

„Nic ch.ę wiedlaieć kim jesteś’’ jcsit u- 
notcizą mowocizicisiną bajiką o talkini bnaibiui, 
kitióry zimiuszoiny jc?< pnaicować jatko sizo- 
fen, i o bioigiate-j pawi, klt-óina aię zHko-ha- 
ła w s/joifcnzc. Bchatticreim tej 'bojki jest 
.nzeicizywiiście ntnodziwy alklteir Firóblllich. a 
jego pan*t«nieriką,  śpicwiająicą 'inctedyjnią 
pjioseinlkę Stróża. — Liaima HaiJ.

KLĘSKA BEZDOMNYCH DZIECI 
W STANACH ZJEDN.

Klęsika t. z,w. „bezipruizoinnych4* dzieci., która 
nawiedziła Rnsiję po rewóHucji ipaźdiziennilko- 
wei głośna była -na całym świi-ecie. Coś -d’ 
ćobnego istni i r jo od jjf-winego czz s-u w US ' 
choć u ■> w lak wielkich rozm-iatrach. Co reku 
nu wiosihę zaczynają dę wędrówki łjczdoim- 
nycli dzieci po szosach i dirogach Stanów. W 
grupach po k'ókamaśc.ie członków wędrują < 
nowociześnii iramiipowie jak się da. auibo p:-e- 
'.zo. ailllw pod wagonai-.ri. anibo na ..gatpę- 
towarówce. Wailęsają się 1aim i eam, wy 
tuijąc się o jadło, o pomieszczernie ma noc. 
Nikomu z włóczęgów nie ipr.zyjdlz/e nigdy 
myśl pozos.iainie -na dłużej w jakiejś osaidiziic 
czy fermie. Praca, zajęcie, nanilka są to rze
czy d'ia n ich zbędlne. n iejmtezę brnę, ii.ieziroiz.u- 
miałe. Jedynym ccilom. icli włóczęgi jeśt zdo
bycie jedzenia j chwilowego' daohu nad pło
wą. Jest to jeden z obja-wów wieillk-iego kry
zysu.

tówk . MIGRENO MERYOSIN rbjw NH599

zn««» KOGUTEK
l;M»J

mul <

PROGRAM RADJOWY
PONIEDZIAŁEK 5 CZERWCA 1955 R.

6.50 Audycja poranina. 7.50 Wskaizówfka jpraik 
tyczne. 8.Ó0 Audycja dla szkół. 8.05 Aiid'y<ąja 
dla poborowych. 11.57 Sygnał czasu. hejnał. 
12.05 Wiadomości meteorologiczne. 12.05 Kon 
cert symfoniczny z udiziailem solistów (jplły 
12.4-5 „Kobieita buHga.nslka“ — pogadlanika — 
-wyigiK Manja Znartowicz-Szc.zopa.ńs/ka. 12.55 

Dziennik południowy. 15.05 Koncert solistów. 
Wykonawcy: Oliga Unicka — śpiew (Kireli 
i Zdzisław Jahnke — skrzypce (Poznań). 
15.55 Cediuła giełdy zbożowo-towarowej. 14.00 
TJ-weriwry operowe (płyty). 15.40 Wiadomości 
bieżące. 15.45 Koncert orkiestry P. R. pod 
dvir. Stamisława Nawirota. 16.50 ..Afarja Ro
dziewiczów na“ (monografja Czachowslkiii 
— szkic literacki — prof. Alfred Jesionowski. 
16.45 Befniaimj.no Gigi i — air-j-e (płyty). 17.!
,,Kucharz nad kucharze" — obrazek dlla dlzie- 
oi młodszych .pióra H. Rositafiń^kiej-Choy- 
nowekiej. 17.40 Reportaż ze śląsitech Tech
nicznych Zakładów Naukowych w Katowi
cach. 18.00 Przegląd fiUłmowy. 18.10 Pic 
polskie w wyk. A-l. Karpackiego. 18.25 Chn\ 
ka społeczna. 18.50 „B-udapesuat — stróica mu
zyki cygańskiej4* — odczyt z iliusrttr. muzycz
na — wygł. Otto Lazair. 18.45 Bronisław Hu- 
benma.n (płyty). 19.15 „Jalk ja.n z Fryiszte/i 
Żory od Husyitów obroinił44 — fel‘jeto.n wyg? 
Stefan Gątansiki. 1925 Lokalne wiadtotmości 
sportowe. 19.50 Wiadomości sportowe. 19.55 
Audycja, stmzdlecka. 20.00 Mała orkiestra. P-R 
pod dyr. Zdzisława Górzyńskiego. 20.45 Dzic. 
nik wieczorny. 20.55 ..Jesteśmy pot.rze>baii" - 
pogada-nka — wygł. Ma-rja Ulirichlewa. 21.0C. 
Koncert symfoniczny. Wykonawcy: Gik. 1 
R. pod dyr. Grzegorza F itelberga i Leopoild 
Muenzer — Fo-rteipiain. 22.00 Koncert rekla
mowy. 22.15 Mała ork. PR. pod dyir Z. Gó 
^zyńslkiego.

Pamiętaj o Funduszu 
Obrony Morskiej.

Choroby płuc!
Stosowany przez pp. Doktorów „BALSAM 

THIOCOLAN AGE” przy gruźlicy, bronchi. 
cie, kaszlu ułatwia wydzielanie się plwociny, 
wzmacnia organizm i samopoczucie chorego, 
powiększa wagę ciała, „Balsam Thiocolan Ago” 
sprzedają apieki i składy apteczne (drogerje). 
Żądajcie tylko w oryginalne™ opakowania

KAP E LMISTR ZOWSKI 
Kur*  Dokształcaj ąc j 
(siześcio-t y godin-io w y). - 

Szkoła Muzyczna im. 
Moniuszki. Kielce, Sion 
kiewicza 75. 2845

UZDROWISKA
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$ Krem i mydło „LAĆTOLIN”
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Nic tak nie zdobi Pań, jak piękna i czysta cera — 
To potęguje powab i uwydatnia wygląd młodzieńczy. 

Tysiące Pań zawdzięcza wyzbycie się piegów, plam, stosując

ŻĄDAĆ WSZĘDZIE. 2900

OLCHOWCE
Sanok. Letrn teko D ra
Domańskiego, komfort 
u-trzy-ma-nie 5 złotych.

2986
ZAKOPANE

Willlia „Krzoptowiafl)- 
ka“, utrzymanie 5.50—
5 zł. dizieinnłie. Zgło

szenia: Wł. Wacławi- 
kowa. Zakopane — 
Krzeptówki. 5541-

LOKALE

5 POKOJE 
z kuchnią na parterze 
łazienka z wszete 
mi w ygodami, centra:! 
nem wodinem ogreew;

niem, od 1 1-ipca do 
w y na j ęcia. Sosoiow w c 
Reymonta 12. Wiado 
mość u dozorcy. 5225

Różne
CHCESZ ZJEŚĆ

SMACZNY OBIAD 
Kolację, śniadanie. — 
zajdź do K A WIA RlN I 
„BASIA”. Pod nowym 
zarządem. Sosnowiec. 
Wainazawslka Nr. 6. -

511

DLA OCZr NAtól 
SZ.E JEST ZALEPv

DOBREM njf 
Okulary ściśle 
recept PP 
poleca PierwszV 
kład Optyczny 
F sfsena-t ein.
ul. Małachowski^,. 
Nr. 6 oboko Ka«y.te 
rych. dom Berest 
Dojazd tramwaje®1 
rogu ul. Kołłąftajfu.fl. 
kulary dla PP.
ków Ubezpiecza’® j 
Społecznej po ce” 
zniżonych Dopłat? 
75 gr.

KUPNO „ 
i SPRZEDA* ,

SPRZEDAM
55 pręty placu Ite 

ul. Moniuszki 2 
częty dom jedinOp’> 
krowy 5 jx>koje z ✓ 
godami na plaC^te, 

studinia — 
rjał budowlany te 
14)0 kor. wapna, 
piasok, tregry. 
ogród-ek, drzewka- z 
(ściana są-si-edizka) 
hipoteka, pożyczy 
B. G. Kr. 6.000 zi; 
przyznana na hu4s ; 
nok) Wiadomość K

REKLAMA a

jestdzwigN!
HANDl^

twspółczesna powieść sensacyjna)
Druga częsc powieści p.t. Sobowitór doktora Bauma 
26) -----

— W (hodź; tyłlkio osiinoźnie, bo dźwiigwia kiep
sko idfziała; mister Ronicki pójdzie za tobą.

Słefaiu przysunął się bliżej i zajrzał do winę- 
•.‘niza skrzyni. To jedno ćipojirizemie wystairczyło 
mu w zupełności, aby zuozumieć, że znajiduje się 
tuła j jeszcze jedno zamiais kowane przejście, wio
dące z dna skrzyni do następnej piwnicy. Worecz
ki z owsem monmailmie ipoukłada/ne ma poprzecz
nych listw acłi, nie pozwailały nawet domyślaić się, 
co bry je się pod dnem olbrzymiego, drewmiiainego 
pudla.

—- Rozmyślając naii tern. Stefain w duszy pffizy- 
zna.wał rację współiowanizysizce gainigsicna., że istot
nie Anita, jeśli gdzieś tam się znajidiuje. .jest dio- 
skonaile ukryta, nawet na wyipade(k doklaidnego 
przetrząsania piwnic fanmy Monlktona. Teraz wi
dział już jasno, jaik trudną jest, wałka z podziem
nym’. przestępczym świałem. który dzięki nieby
wałej organizacji i rutynie, może bezlkairnie doko
nywać n 1 i oobwolniejszych zbrodni, wobec kióirych 
praiwo wykazuje zuipełmą bezsilność. Tern stiwiier- 
dzeniicni nieia/ko usprawiedliiiwiiiał sic przed samym 
soł>ą za uległość w stosunku do zbrodniairzr, roz- 
001/ądza iąc\<‘li wszelikiemi środkami samoobrony.

SOSNOWIEC. Rerliakcja: Piłsudskiego Nr.
Teł. 64. Skrytko poczt. 62. 

Administracja: Piłsudskiego 4. Tel. 73.
R edakto r naczeln y przyj mu j e 
od god z 11 — 1 i od 6 — 7.

Rękopisów redakcja nie zwraca.

4.

AJe. tego ipodiziaijtu refleksje nimsiiały ustąipić 
pnzecl abacziafjąicą go rzeczyyr.iisiiiośc-ią. bo oto. zagłę- 
birwszy siic wśład zia A-giaitą w wą^ki otwór niowegio 
potliziiieimineg-o przejścia, zja chwiiilę Roniitdki zunailaizil 

®ię w obszernej, słabo oś-wiełbliomej małą, elełkiiiry- 
ciziną żairówiką, piwiniicy. Nimi zdążył rozejmzee się 
dioikola, usłyszał prized sobą skinzeazący głos srtiairej 
kobiety:

— Jesteśmy jiuż ma miiejsou...
Te samca dio reszty -zeleikiiiryizowiały naipiięle 

nerwy Stefiaima. Nim jedimaik zdążył się ppaimować 
•ma tyle, aby odizyidkiać pofmzebną w tialkiich naizach 
<ihoć niewielką diozę zimnej kirwii — ujmzał. o dlwa 
kinoikii pnzeid sobą, siedzącą ima taipcizia.mic Anitę.

— Stef! — usłyszał jeszcze ipieriwej, mim zdiołiał 
się zbliżyć do uikiodbaimej diziewozymy, a w cbwiilę 
później biiałe, ksziałtinę ram-ioraa Amiilły oplotły mu 
szyję.

Żaipoimiiiniając o wszylstlkińem, na dlługiie miniuity 
ułonęli w pnzesłodlkiej eksteiaic własnego azazęściiai..

Biił Monikii cin ckaizał się genitłemainem, bowiem 
wraiz ze swą niieodlsttępną itowainzysziką .nartyicbmjiiaiM 
zmilknął z piwnicy. Nic znaczyło to byraaijiminiej, 
aby, uikiryity w którymś -z sąsiicdinicih zafcaimairtków, 
nie obserwował zachowaimia się łych drwojigia, osza
lałych ze szczęścia kocbainkóiw.

— Stef... mój Stef jedyny... niaijdłnoźszy.., — po- 
witamzailla Amiiite, niie odirywając ramion od szyii uiko- 
ehamegio.

Roimickii tniie mógł słowa ^yytkniźbusić. Wszysłikio 
to. co przeżywał w tej cbwiilii. zdiaiwiałio mu się być 
jaikiemś maidiziicim^kiiem objiaiwiienńem, czy też ipmze- 
slodlkicnn senmem mamidiłcm. Bał się poprosili po
ruszyć, aby nie spłoszyć cudincigo miinaiżu. W na- 

1
.2 Wiersz milimetrowy jednolamowy: na t-ej stronie, względnie przed tekstem 60 gr.;
5 w tekście 45 gr.; za tekstem 20 gr. Ogłoszenia drobne 10 — 30 gr. za każdy wyraz. 
X Szerokość szpalt przed tekstem i w tekście "0 mm^ za tekstem 35 mm.; w niedziele 

-2^i święta 25*/»  drożej. Numery dowodowe płatne. Za terminowy druk ora-z przestrzega- 
O nie miejsca ogłoszeń Admin. nie odpowiada.

wiailc szczęścia, jakiic ipołęźną. wezibiamą falą pnć/r 
lewało mu się pmzez serce, -zaiponnmiiał, że obyd'w",r 
je jesizcze zinajidiują isię w prizemoźnej mocy zbrc^' 
niainzy. G»uł ityiko na ipiensi roizedirgitiinc na dmia id11 
radosnych wiznuiszeń ciało uikiochainej diziewcizy®1? 
i ta śiwłaidcmiość przesilaimiała mu wszysóko iinme.

ROZDZIAŁ VIII.

Nowy cios
Ronicki wracał do miaiMta. Auło z Azum* ’11 

pueumałyków isiuinęlo po gładkinn asfalcie, odknz?’' 
kując się co chwila metebcznym głosem iirąbfk1*’ 
pędzącym w pnzecŁwną słinomę aaidomoWam.

Gdy wpadlli w rojne o tej parze śródtmieśc'f' 
gwnir (płynących bez przerwy tłuiinaw. na woły w''1" 
niia ufcianych spirzeclaiwiców. ryk syren eaimochocr’’ 
wyoh, dizwomlkii ełekłrowazów. — wszysttko 
w okałiafamcj głowiic Stefana zlało się w jalkąś Pp 
■teniieńczą. oszałailą inclotlję. miie ]x»zwalają< pra' 
oować, slkaipiiatnęTii midłuidlzfcim wysiłkiem 
myślom.

Rąlbelk słabej .niadiziei niie potrafił pnzMłirm"; 
pinzewierciającego mii mózg naiwyłot jęku o los nflJ' 
droższej istoty, która zostawił lam. w poniirry4'' 
podziemiiaieili fammy -zbrodniiairza. zdaną na łn'-'^ 
potiwonnych łudzisszafcałi.

— Czy można im zawierzyć?... c.zv możi'1? 
rai zaiuifiać?... — powtarzał bez przerwy, niie zt* 8'!' 
dując odpowiedzi, pomimo, że przyjął przędsh’- 
wionę mg wairuiniki i spieszył podjąć z kaisv żą<lw,,s 
przez Bilfla sunnę.

<D. c. n ) _

Za

SERYJNE DROBNE OGŁOSZENI4- 
Po 10 wyrazów w każdem kosztuj* 1 

30 drobnych ogł. 16.00 zł. 
20 drobnych ogł. 15.00 zł. 
10 drobnych ojł 7.00 zł. 
5 drobnych ogł. 4.00 zł.

każd y wyraz dodatkówy dopłaca
BĘDZIN, Małachowskiego ?. — CZELADŹ, J. Dembiński. Miłowicka 5. — DĄBROWA GÓRNICZA. Krótka 11. — GRODZIEC, Kio$k 

DkdlDiu Knrinra lachn^nifinn * P- Łrcińskieeo. — KIELCE, Sienkiewicz*  45. ŁAZY’, Władysław Jaworski. — OLKUSZ, Rynek, kiosk p Kordaszeuskiego. — lliullslj , liullólu fadkUUUulBylJ • STRZEMIESZYCE, księg. W. Bagińskiej. - ZAWIERCIE, 3-go Maja 29. — ZĄBKOWICE, kiosk p. Krupy. — ŻARKI, F. Nnnorrg- 
’ — MYSZKÓW, kiosk St Jaworskiego.
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